令和元年10月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人 山形県理学療法士会

会     長    岩井 章洋

教育局担当理事    早坂 恵美子

第三回生涯学習部研修会について（ご案内）

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動につきまして、格別のご理

解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、このたび、当会員の知識・資質の向上を目的に、新人教育プログラムに沿ったテーマについて下

記要項にて研修会を開催する運びとなりました。

ご多忙のことと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日   時： 令和元年11月10日（日）  9:30～ （受付9:00～）

会   場： 山形県立保健医療大学 2階 第1講義室  TEL：023-686-6611

内   容： 新人教育プログラム 選択テーマ5単位

1.  9:30～10:30 「理学療法と倫理」（A-1）

山形済生病院  岩田 好子

2. 10:40～11:40 「内部障害の理学療法」（C-3）

日本海総合病院  林  知明

3. 12:40～13:40 「運動器疾患の理学療法」（C-2）

 最上町立最上病院  多田 雄一

4. 13:50～14:50 「症例報告・発表の仕方」（B-4）

北村山公立病院  大原 隆洋

5. 15:00～16:00 「生涯学習と理学療法の専門領域」（D-2）

鶴岡協立リハビリテーション病院  齋藤 高興

6. 16:00～    「認定・専門理学療法士について」

生涯学習部

参 加 費： 新人教育プログラム1単位あたり500円

申 し 込 み： 10月31日（木）までに同送のFAX用紙にてお申し込みください。

         選択テーマの研修となるため、各自必要単位を十分に確認の上申し込みをお願いいたし

ます。当日の単位変更・キャンセルは対応致しかねますのでご了承ください。

なお、申し込み後の変更は、事前にご連絡ください。

そ の 他：＊受付は、会員証により行いますので、忘れずにお持ちください。

＊受講講義の開始10分前までに受付をお願いします。

＊A-1、B-4、D-2 の資料は、日本理学療法士協会ホームページのマイページにてダウン

ロードの上、各自お持ちください。

＊出張許可願いが必要な方は、本会事務局までご連絡ください。

問い合わせ担当者：〒999-7782 山形県東田川郡庄内町松陽1丁目1-1

庄内余目病院 リハビリテーション科 芝田修平

TEL：0234-43-3434（代） FAX：0234-43-3435

E-mail:ama-reha@amarume-hp.jp

FAX送信用紙

※添書不要

宛先：庄内余目病院 リハビリテーション科 芝田修平 行

FAX 0234-43-3435

送信者 ： 施設名

            氏名

         TEL

         FAX

参加テーマについて、〇印をご記入ください。

氏名 会員番号 参加テーマ

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

  A-1・C-3・C-2・B-4・D-2

申し込みは、令和元年 10月 31日（木）までにお願いします。

選択テーマの研修となるため、各自必要単位を十分に確認の上申し込みをお願い致します。

当日の単位変更・キャンセルは対応致しかねますのでご了承ください。なお、申し込み後の

変更は、事前にご連絡ください。